
Číslo smlouvy: R1-001-34                                          Distribuce: Vysílání, IB / WEB 

   

Stránka 1 z 9 
 

 
Níže uvedené smluvní strany: 

Poskytovatel: 

Název (jméno) Česká tisková kancelář  
Sídlo Opletalova 5/7, 111 44 Praha 1 
Zastoupená JUDr. Jiřím Majstrem, MBA, generálním ředitelem 
IČ 47 11 50 68 
DIČ CZ 47 11 50 68 
Zapsaná Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7583 
Bankovní spojení, číslo účtu 
 
a 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Nabyvatel: 

Název (jméno) Český rozhlas  

Sídlo Vinohradská 12, 120 99 Praha 2  
Zastoupená Mgr. René Zavoralem, generálním ředitelem   
IČ 45245053  
DIČ CZ45245053  
Bankovní spojení, číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

uzavírají ve smyslu § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)  
a § 90 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon) 

LICENČNÍ SMLOUVU č. R1-001-34 
K VÝKONU PRÁVA VYUŽÍVAT OBSAH DATABÁZÍ ČTK  

Čl. 1 – ZÁKLADNÍ POJMY 

AKTUÁLNÍ SLOVNÍ ZPRAVODAJSTVÍ  
Obsahem aktuálního slovního zpravodajství jsou textové zprávy vydávané v průběhu dne a zpřístupněné vysíláním a 
prostřednictvím Infobanky ČTK. 

DATABÁZE 
Databázemi se pro účely této Smlouvy rozumí v počítači poskytovatele uložené soubory systematicky uspořádaných 
informací pořízených poskytovatelem či jeho partnerskými agenturami, které jsou individuálně přístupné 
elektronickými prostředky. 

DATABÁZOVÉ DISTRIBUČNÍ SYSTÉMY 
Databázové distribuční systémy zahrnují informační systémy ČTK využívající princip centrálního ukládání informací, 
k nimž vzdáleně aktivně přistupují oprávnění uživatelé prostřednictvím sítě Internet, popř. jiných telekomunikačních 
sítí. Mezi tyto systémy patří např. Infobanka ČTK. 

HESLO 
Heslo je unikátní kombinací znaků sloužící k autentizaci oprávněného uživatele v kombinaci s uživatelským jménem. 

INFOBANKA ČTK  
Infobanka ČTK je webová aplikace poskytovatele obsahující informační databáze poskytovatele přístupné 
prostřednictvím sítě Internet oprávněnému uživateli. Přístup do Infobanky ČTK je možný pouze uživatelům ověřeným 
pomocí uživatelského jména a hesla, popř. jiným způsobem.  



Číslo smlouvy: R1-001-34                                          Distribuce: Vysílání, IB / WEB 

   

Stránka 2 z 9 
 

INFORMACE  
Informací se pro účely této Smlouvy rozumí zpráva, dokument, údaj či jiný prvek tvořící samostatnou položku z obsahu 
databáze poskytovatele. 

OPRÁVNĚNÝ UŽIVATEL  
Oprávněným uživatelem je zástupce nabyvatele, nebo jeho zaměstnanec, nebo osoba jinak oprávněná nabyvatelem, 
která realizuje licenční oprávnění nabyvatele vyplývající z této Smlouvy tím, že pomocí elektronického zpřístupnění a 
přenosu dat vyhledává v databázích poskytovatele a vyhledané informace zobrazuje či ukládá v souladu s udělenou 
licencí. Oprávněný uživatel přistupuje do Infobanky na základě přiděleného uživatelského jména a hesla. 

PŮVODNÍ TEXTOVÁ INFORMACE 
Původní textovou informací se rozumí informace, která obsahuje podstatné sdělení zprávy zahrnuté v databázi 
poskytovatele. 

UŽIVATELSKÉ JMÉNO 
Uživatelské jméno je identifikační údaj oprávněného uživatele pro přístup do distribučních systémů pro přenos 
informací. 

UŽIVATELSKÉ MÍSTO 
Uživatelským místem je každé elektronické zařízení, ve kterém jsou oprávněnými uživateli nabyvatele využívány 
informace poskytovatele zpřístupněné nabyvateli na základě této Smlouvy. 

VYSÍLÁNÍ 
Je způsob distribuce informací, při kterém jsou informace v reálném čase dodávány přímo do systémů nabyvatele nebo 
do přijímacího informačního serveru ČTK zpřístupněného v prostředí počítačové sítě nabyvatele. Informace jsou 
dodávány prostřednictvím přenosu satelitním zařízením, přenosu po vyhrazeném telekomunikačním okruhu, přenosu v 
síti Internet nebo pomocí jiných prostředků pro přenos dat. 

 

Čl. 2 – PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

1. Hlavním předmětem podnikání poskytovatele je činnost národní tiskové agentury. 

2. Poskytovatel je v rámci své podnikatelské činnosti producentem informací a zároveň pořizovatelem databází 
jednotlivých druhů informací, k nimž vykonává veškerá majetková autorská práva anebo licenční oprávnění, včetně 
práva pořizovatele elektronické databáze. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu (dále jen „Smlouva“) uzavřít a je schopen řádně plnit 
závazky v ní obsažené.  

4. Nabyvatel prohlašuje, že je oprávněn Smlouvu uzavřít a je schopen řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

Čl. 3 - PŘEDMĚT SMLOUVY   

1. Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit nabyvateli informace uspořádané ve svých databázích ve sjednaném rozsahu 
a poskytnout nabyvateli oprávnění k jejich užití (licenci) za licenčních podmínek uvedených v Čl. 4 Smlouvy a 
v rozsahu specifikovaném v příloze č. 1/1 této Smlouvy. 

2. Nabyvatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za plnění předmětu Smlouvy cenu ve výši uvedené v příloze č. 1/1 
Smlouvy a způsobem uvedeným v Čl. 6 Smlouvy. 

 

 



Číslo smlouvy: R1-001-34                                          Distribuce: Vysílání, IB / WEB 

   

Stránka 3 z 9 
 

Čl. 4 - LICENČNÍ PODMÍNKY  

1. Licence je poskytována: 

a) xxxxxxxxxxxx, 

b) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx, 

c) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

d) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;  

2. Nabyvatel je oprávněn užít informace výlučně v rozsahu poskytnuté licence specifikované v příloze č. 1/1 Smlouvy 
(dále jen příloha č. 1/1). 

3. Poskytnutá licence neopravňuje nabyvatele zejména k: 

a) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

b) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

c) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

d) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

e) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

4. Změna a rozšíření poskytované licence je možná na základě dohody mezi poskytovatelem a nabyvatelem 
v písemné podobě formou dodatku k této Smlouvě. Poskytovatel je oprávněn v případě zájmu nabyvatele o 
rozšíření licence upravit odpovídajícím způsobem cenu. 

 

Čl. 5 – ZPŮSOB A FORMA PLNĚNÍ 

1. Za účelem realizace oprávnění vyplývajících z udělené licence se poskytovatel zavazuje ode dne účinnosti této 
Smlouvy: 

a) dodávat nabyvateli informace sjednané touto Smlouvou formou vysílání, 

b) umožnit nabyvateli nepřetržitý elektronický přístup do databází sjednaných touto Smlouvou, umístěných v 
Databázových distribučních systémech, a to prostřednictvím sítě Internet, po zadání uživatelského jména a 
hesla, které k tomu účelu předá poskytovatel nabyvateli nejpozději dnem nabytí účinnosti této Smlouvy. 
Databázové distribuční systémy slouží zároveň jako záložní distribuce pro případ výpadku nebo poruchy 
vysílání. Technické a programové vybavení nutné k přístupu na Internet si nabyvatel zajišťuje a udržuje sám. 
Za případné problémy s přístupem do databází či jejich využíváním způsobené vlivem defektního či 
nedostatečného vybavení na straně nabyvatele nenese poskytovatel žádnou odpovědnost, 

c) na své náklady instalovat a udržovat technická zařízení potřebná pro zajištění vysílání, a to včetně případných 
zařízení umístěných v objektu nabyvatele, a dále zajistit základní proškolení pracovníků nabyvatele, 

d) vytvořit a dodat nabyvateli sjednaný počet uživatelských jmen a hesel pro přístup do databázových 
distribučních systémů, případně i k instalovaným zařízením zajišťujícím přenos vysílání, 

e) poskytnout nabyvateli údaje potřebné pro instalaci zařízení a pro zajištění bezpečnosti datové komunikace 
potřebné pro přenos informací vysíláním, pro vzdálenou správu zařízení a pro přístup k databázovým 
distribučním systémům. 

2. Nabyvatel se v případě instalace zařízení potřebných pro vysílání zavazuje: 

a) zajistit ve svém objektu na své náklady podmínky pro řádný provoz technických zařízení poskytovatele, které 
zahrnují napájení zařízení elektrickým proudem, umístění zařízení a připojení k vlastnímu informačnímu 
systému, zajištění cest pro vedení potřebných svodů a propojovacích kabelů, případně vhodnou konstrukci 
pro umístění přijímací antény včetně jejího správného přizemnění, 



Číslo smlouvy: R1-001-34                                          Distribuce: Vysílání, IB / WEB 

   

Stránka 4 z 9 
 

b) v termínu s ním dohodnutém umožnit poskytovateli za účelem opravy nebo výměny zařízení vstup do 
odpovídajících prostor nabyvatele, 

c) pro zajištění příjmu vysílání prostřednictvím sítě Internet umožnit přístup přijímacího informačního serveru 
(součást technických zařízení instalovaných v objektu nabyvatele) k síti poskytovatele prostřednictvím sítě 
Internet protokolem FTP, a umožnit tak primární nebo záložní přenos informací a trvale nebo na vyžádání 
umožnit vzdálený přístup poskytovatele k přijímacímu serveru pro jeho správu. Nabyvatel není oprávněn 
technická zařízení nebo prostředky IT poskytovatele fyzicky ani vzdáleně zpřístupnit třetí osobě či subjektu, 
nebo je přenechat do její správy či k užívání bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele, 

d) zabezpečit instalovaná zařízení obvyklým způsobem proti odcizení nebo poškození. Nabyvatel odpovídá 
poskytovateli za škodu způsobenou porušením této povinnosti a je povinen uhradit mu účelně vynaložené 
náklady spojené s uvedením technického zařízení do provozuschopného stavu v případě porušení tohoto 
závazku. Nabyvatel rovněž uhradí poskytovateli relevantní náklady vynaložené na případnou změnu umístění 
zařízení nebo jejich výměnu vynucenou z důvodů neležících na straně poskytovatele, např. stěhování, 
případně náklady na odstranění škody způsobené ztrátou nebo poškozením zařízení vzniklé jednáním 
nabyvatele, které je v rozporu se závazky vyplývajícími z této Smlouvy. 

e) v případě ukončení platnosti této Smlouvy umožnit poskytovateli odinstalování, demontáž a odvoz 
technických zařízení v den ukončení platnosti této Smlouvy, pokud se strany nedohodnou jinak, a to ve stavu 
odpovídajícím obvyklému opotřebení. 

3. O instalaci technických zařízení a o jejich případných změnách pořídí smluvní strany zápis podepsaný zástupci obou 
smluvních stran.  

4. Nabyvatel oznamuje závady na technických zařízeních, výpadky v příjmu vysílaných informací nebo nedostupnost 
či výpadky provozu ostatních distribučních systémů telefonem na čísle xxxxxxxxxxxxx nebo e-mailem na adrese 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx. Poskytovatel se zavazuje při nahlášení závady v pracovních dnech od 8:00 do 22:00 hodin 
zahájit práce na její opravě do 8 hodin od nahlášení závady s využitím vzdáleného přístupu. V případě výpadku 
doručování vysílaného aktuálního zpravodajství nebo poruchy jeho příjmu na straně nabyvatele zajistí 
poskytovatel po obnově provozu na vyžádání nabyvatele opakovanou dodávku informací do systému nabyvatele, 
poskytovatel však neodpovídá za případnou ztrátu dat uložených v zařízení před výpadkem. Po dobu trvání 
případného výpadku použije nabyvatel pro přístup k informacím databázové distribuční systémy ČTK. Poskytovatel 
se pro takový případ zavazuje na vyžádání nabyvatele dočasně a bez prodlení navýšit počet uživatelských míst. 

Kontaktní osoby pro jednání o technických náležitostech dodávky jsou: 

Za poskytovatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Za nabyvatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Čl. 6 - CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za předmět plnění dle Čl. 3 Smlouvy je sjednána paušální částkou za jeden kalendářní měsíc a je uvedena v 
příloze č. 1/1 této Smlouvy. 

2. Cenu za předmět Smlouvy v délce kratší jednoho kalendářního měsíce účtuje poskytovatel nabyvateli podle počtu 
dnů poskytovaného plnění poměrnou částkou měsíční ceny.   

3. Sjednanou měsíční cenu za poskytnuté plnění uhradí nabyvatel poskytovateli na základě faktury (daňového 
dokladu) vystavené poskytovatelem a doručené nabyvateli. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu (daňový 
doklad) nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je poslední den kalendářního 
měsíce, za který je vystavena, nebo den vystavení daňového dokladu, a to ten, který nastane dříve. Poskytovatel je 
oprávněn vystavit a odeslat fakturu (daňový doklad) na adresu nabyvatele počínaje prvním dnem po měsíci plnění. 
Nabyvatel je povinen zaplatit cenu uvedenou na faktuře ve lhůtě splatnosti vystavené faktury, nebo do 24 
kalendářních dnů po obdržení faktury. Dnem zaplacení se rozumí den připsání platby na bankovní účet 
poskytovatele. 

4. V případě zájmu nabyvatele o změnu nebo rozšíření: 

- počtu uživatelských míst, 



Číslo smlouvy: R1-001-34                                          Distribuce: Vysílání, IB / WEB 

   

Stránka 5 z 9 
 

- rozsahu zpřístupněných databází, 

- internetových domén či jejich počtu, na nichž nabyvatel zveřejňuje informace, 

- způsobu využití informací (tj. úpravu licenčních podmínek sjednaných Smlouvou), 

         je třeba, aby mezi smluvními stranami byl k této Smlouvě uzavřen písemný dodatek. 

5. V případě, že se nabyvatel dostane do prodlení se splněním svého peněžitého závazku vůči poskytovateli o dobu 
delší než 15 kalendářních dnů, vyzve poskytovatel nabyvatele k bezodkladnému plnění. Nezaplatí-li nabyvatel 
poskytovateli ani v dodatečně mu k tomu poskytnuté lhůtě, považují obě smluvní strany tuto skutečnost za 
podstatné porušení Smlouvy a poskytovatel je oprávněn bez dalšího od Smlouvy odstoupit.  

6. Pro případ prodlení nabyvatele se splněním svého peněžitého závazku vůči poskytovateli, vyplývajícího z této 
Smlouvy, sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši xxxxxxxxxxxxxxxxxxx za každý den prodlení. 

7. Poskytovatel prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění (ZoDPH) tzv. 
nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že nabyvatel jako příjemce zdanitelného plnění 
bude ručit v souladu s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel prohlášen za 
nespolehlivého plátce), je nabyvatel oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce daně. Odvedením 
DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného 
plnění za řádně uhrazenou. Nabyvatel je povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli 
písemný doklad. Nabyvatel má právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že Poskytovatel bude v průběhu trvání 
této Smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce. 

 

Čl. 7 - POVINNOSTI A ODPOVĚDNOST POSKYTOVATELE 

1. Poskytovatel je povinen: 

a) průběžně aktualizovat obsah databází,  

b) s dostatečným předstihem informovat nabyvatele o zásadních změnách ve struktuře a obsahu databází,  

c) umožnit nabyvateli, resp. oprávněným uživatelům, nepřetržitý přístup k informacím po dobu platnosti a 
účinnosti této Smlouvy. V případě nedostupnosti databází poskytovatele je poskytovatel povinen zjednat 
neprodleně nápravu.  

2. Poskytovatel neodpovídá:  

a) za škody způsobené v důsledku neobjektivity původního zdroje použitého při zpracování informací 
poskytovatelem,  

b) za škody způsobené nesprávným použitím informací u nabyvatele,  

c) za škody způsobené vyšší mocí (např. živelní pohroma, válečný stav, občanské nepokoje, trestný čin třetí 
osoby, stávka, rozhodnutí zakladatele, rozhodnutí státního orgánu), 

d) za překážky vzniklé v přenosu informací k oprávněnému uživateli, pokud poskytovatel sám příčinu vzniku 
překážky nezpůsobil ani neovlivnil (tzn. zejména zásahy vyšší moci v případech náhlých poruch přenosových 
zařízení poskytovatele, výpadek elektrického proudu apod.). 

3. Poskytovatel odpovídá za to, že informace obsažené v databázích jsou zpracovány ve standardní úrovni obvyklé 
pro činnost evropské tiskové agentury, s maximální snahou o jejich objektivitu. Vznikne-li nabyvateli škoda 
v důsledku porušení povinnosti poskytovatele, za kterou poskytovatel odpovídá podle Smlouvy, uhradí 
poskytovatel nabyvateli vzniklou škodu, a to do maximální výše uvedené v odst. 4. tohoto článku Smlouvy. 

4. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

 

 



Číslo smlouvy: R1-001-34                                          Distribuce: Vysílání, IB / WEB 

   

Stránka 6 z 9 
 

Čl. 8 - POVINNOSTI A ODPOVĚDNOST NABYVATELE 

1. Nabyvatel a oprávněný uživatel jsou povinni: 

a) využívat informace poskytovatele pouze k účelům a v rozsahu touto Smlouvou poskytnuté licence, 

b) uchovávat v tajnosti předané uživatelské jméno a heslo, 

c) používat heslo pouze ve shodě s touto Smlouvou, učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby nedošlo ke 
zneužití hesla třetí osobou, a tím k neoprávněnému úniku informací poskytovatele, 

d) v případě podezření na vyzrazení hesla třetí osobě je nabyvatel povinen neprodleně písemně požádat 
poskytovatele o změnu hesla, eventuálně uživatelského jména. 

2. Nabyvatel se zavazuje učinit opatření, která jsou v jeho moci, aby: 

a) zamezil třetím osobám v neoprávněném užívání informací poskytovatele zveřejněných nabyvatelem v souladu 
s touto Smlouvou, 

b) poskytl náležitou autorskoprávní ochranu informacím poskytovatele zveřejněným nabyvatelem v souladu s 
ujednáními této Smlouvy, a to jako autorským dílům, splňují-li znaky autorského díla, 

c) bránil třetím osobám v jednání naplňujícím znaky nekalé soutěže spočívajícím v neoprávněném přejímání 
nebo napodobování obsahu informací zveřejněných nabyvatelem v souladu s ujednáními této Smlouvy. 

3. V případě, že dochází ze strany třetí osoby opakovaně a systematicky k neoprávněnému vytěžování nebo 
zužitkování části obsahu databáze nabyvatele obsahujícího informace poskytovatele, zašle poskytovatel nabyvateli 
písemné upozornění o této skutečnosti. Nabyvatel se zavazuje v této věci učinit vhodné právní jednání za účelem 
zamezení protiprávního jednání třetí osoby. V případě, že nedojde ze strany třetí osoby v přiměřené době 
k nápravě, je nabyvatel povinen zamezit přístupu této třetí osoby do své databáze využitím dostupných 
technických prostředků.  

4. Nabyvatel se zavazuje dbát autorských práv poskytovatele jako pořizovatele databáze, včetně autorských práv ke 
zpřístupněným informacím v ní obsažených, a případných autorských práv dalších subjektů, které se podílejí na 
tvorbě jejich obsahu. 

5. Nabyvatel se zavazuje trvale zveřejňovat na místě k tomu určeném doložku o autorských a jiných obdobných 
právech ČTK (copyright) a upozornění, že jakékoli publikování nebo další šíření obsahu ČTK je bez písemného 
souhlasu nabyvatele zakázáno. 

6. Nabyvatel je povinen u původních textových informací uvést zkratku poskytovatele „ČTK“.  

7. Zařazení části informací, zpřístupněných nabyvateli na základě této Smlouvy, do vlastní databáze nabyvatele 
zpřístupněné třetím osobám za úplatu, je možné pouze na základě písemného dodatku k této Smlouvě uzavřeného 
mezi nabyvatelem a poskytovatelem. 

8. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

Čl. 9 – SMLUVNÍ POKUTA  

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Smluvní pokutu podle výše uvedených ujednání je nabyvatel povinen zaplatit poskytovateli do 14 kalendářních 
dnů počítaných ode dne doručení písemné výzvy k úhradě.  

3. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

 



Číslo smlouvy: R1-001-34                                          Distribuce: Vysílání, IB / WEB 

   

Stránka 7 z 9 
 

 Čl. 10 – OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Veškeré změny této Smlouvy lze činit po vzájemné dohodě obou smluvních stran písemnými dodatky, které budou 
označeny postupnou numerickou řadou počínaje číslem 1. 

2. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1/1 obsahující sjednaný rozsah poskytovaného plnění, licenční 
podmínky a cenu. Změny příloh lze provádět pouze písemnou formou po dohodě obou smluvních stran tak, že 
každá následná příloha bude mít za lomítkem vyšší číslici. 

3. Po ukončení platnosti této Smlouvy nabyvatel přestane vytvářet příspěvky obsahující informace podle této 
Smlouvy. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

4. Nabyvatel bere podpisem této Smlouvy bez výhrad na vědomí, že zpravodajství ČTK (texty, fotografie, video, grafy, 
zvuky) datované před 1. dubnem 2009 nemusí splňovat podmínky ochrany osobních údajů v rozsahu 
specifikovaném v §§ 8a, 8b, 8c zákona č. 141/1961 Sb. Poskytovatel z tohoto důvodu neodpovídá za újmu nebo 
škodu, která by nabyvateli případně vznikla užitím informací ze zpravodajství ČTK datovaného před 
1. 4. 2009 způsobem, který je v rozporu s výše uvedeným zákonem. 

5. Obsah této Smlouvy je považován smluvními stranami za důvěrný a žádná ze smluvních stran není oprávněna jej 
bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany sdělovat třetím osobám s výjimkou, kdy takovou povinnost ukládá 
právní předpis nebo rozhodnutí příslušného státního orgánu. Povinnost zachovávat mlčenlivost se vztahuje i na 
dobu po ukončení platnosti této Smlouvy.  

6. Vztahy, které nejsou ve Smlouvě výslovně upraveny, se řídí příslušnými českými právními předpisy, především pak 
občanským zákoníkem a autorským zákonem. 

7. Obě smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, dohodly, že místně 
příslušným soudem prvého stupně pro projednání případného soudního sporu o nárocích vyplývajících z  této 
Smlouvy bude obecný soud poskytovatele.  

8. V případě změny identifikačních údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy jsou poskytovatel i nabyvatel povinni bez 
zbytečného odkladu tuto skutečnost oznámit druhé smluvní straně, včetně nových identifikačních údajů. 

9. Pro oznámení technických závad využije nabyvatel kontaktu na technickou podporu poskytovatele uvedenou v čl. 
5, odst. 4 Smlouvy. 

10. V případě, že nabyvateli bylo poskytnuto plnění shodné s plněním dle této Smlouvy ještě před její účinností, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

 

Čl. 11 – TRVÁNÍ SMLOUVY  

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 1. 2018, pokud je toto datum pozdější, než datum uveřejnění 
Smlouvy v registru smluv, a uzavírá se na dobu určitou do 31. 12. 2019. Ustanovení, která svou povahou mají 
ukončení Smlouvy přežívat, zůstávají v účinnosti i po 31. 12. 2019.  

2. Dnem nabytí účinnosti této Smlouvy pozbývá platnost Licenční smlouva č. R1-001-14 k výkonu práva využívat 
obsah databází ČTK uzavřená mezi poskytovatelem a nabyvatelem dne 29. 5. 2007 (dále jen „původní smlouva“).  

3. Tato Smlouva včetně jejích příloh a případných změn (např. dodatek Smlouvy) bude uveřejněna nabyvatelem v 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Nabyvatel zašle 
poskytovateli potvrzení registru smluv o uveřejnění této Smlouvy v registru smluv bez zbytečného odkladu od 
přijetí tohoto potvrzení. Tento článek je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních 
ustanovení Smlouvy. 

4. Platnost Smlouvy zaniká: 
a) dohodou smluvních stran, 



Číslo smlouvy: R1-001-34                                          Distribuce: Vysílání, IB / WEB 

   

Stránka 8 z 9 
 

b) uplynutím doby, na niž byla sjednána,  
c) odstoupením od Smlouvy v zákonem stanovených případech a v případech uvedených v této Smlouvě. 

5. Odstoupit od Smlouvy je možné pouze ze zákonných důvodů, v případech porušení smluvních povinností 
podstatným způsobem, nebo v případě opakovaného nepodstatného porušení smluvních povinností, případně v 
ostatních případech sjednaných v této Smlouvě a jejích přílohách, a to vždy s účinky odstoupení ode dne doručení 
oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. Oznámení o odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou 
formu a musí být doručeno na adresu příslušné smluvní strany uvedené v této Smlouvě.  

6. V případě nepodstatného porušení smluvní povinnosti je druhá smluvní strana oprávněna od Smlouvy odstoupit 
teprve v případě, že strana, která povinnost porušila, nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí 
k tomu strana oprávněná stanovila. Tato lhůta nesmí být kratší než 30 dní počítaných ode dne, kdy o porušení 
povinnosti byla strana porušující povinnost písemně vyrozuměna oprávněnou stranou. 

7. Pro účely této Smlouvy se za doručenou považuje také zásilka (dopis, oznámení), která byla pro adresáta uložena 
provozovatelem poštovní služby na poště a adresát, ač řádně vyzván provozovatelem poštovní služby, zásilku 
nepřevzal. V takovém případě je doručení účinné dnem, kdy provozovatel poštovní služby vrátí odesilateli zásilku 
jako nedoručenou. 

8. Za porušení smluvních povinností podstatným způsobem se považují zejména jednání uvedená v Čl. 4, odst. 3. Za 
opakované porušení smluvní povinnosti se považuje, dojde-li i přes písemné upozornění oprávněnou smluvní 
stranou k dalšímu porušení stejné povinnosti. 

9. Tato Smlouva je sepsána ve třech originálech, jeden pro poskytovatele a dva pro nabyvatele.  

 

 
 

V Praze dne 29. 12. 2017 
  

 
             Poskytovatel:   Nabyvatel: 

Česká tisková kancelář   Český rozhlas 

_____________________________  

 
 
 
 _____________________________ 

JUDr. Jiří Majstr, MBA   Mgr. René Zavoral  
Generální ředitel   Generální ředitel 

 

 
 

  



Číslo smlouvy: R1-001-34                                          Distribuce: Vysílání, IB / WEB 

   

Stránka 9 z 9 
 

Příloha č. 1/ 1 k Licenční smlouvě č. R1-001-34 
k výkonu práva využívat obsah databází ČTK 

 

1. Specifikace poskytovaného plnění a rozsah licence: 
 
Název kategorie /tématu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Uživatelská jména a počet 
přístupů do Infobanky ČTK 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 
Cena celkem  60 800 Kč / měsíc 
 
K částce "Cena celkem" bude účtována (fakturována) DPH v aktuální výši dle platných zákonů v ČR. 
 
Cena původních textových informací zveřejněných nad publikační limit bude sjednána dohodou smluvních stran.   
 
Poskytovatel poskytuje nabyvateli oprávnění (licenci) k užití původních textových informací: 

a) pro vlastní interní potřebu nabyvatele jako konečného uživatele, bez možnosti zveřejňování očekávaných událostí 
(avíza, deníky) a zpravodajských souhrnů, 

b) k jejich sdělování veřejnosti, v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v 
souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky prostřednictvím internetových prohlížečů na doménách  
www.rozhlas.cz, www.radio.cz, www.mujrozhlas.cz a www.irozhlas.cz, včetně domén nižšího řádu odvozených od 
těchto domén a domén jednorázových projektů nabyvatele (dále jen „dovolené adresy“) a prostřednictvím 
mobilních či jiných aplikací nabyvatele, k jejichž obsahu byly využity původní textové informace poskytovatele 
zveřejněné na zmíněných dovolených adresách, a to v celkovém počtu do xxxxxx měsíčně, tj. průměrně xxx 
denně.  

c) pro distribuci odkazů na původní textové informace sdělené na webových stránkách uvedených v odst. b) 
prostřednictvím RSS kanálů konečným uživatelům nabyvatele výhradně pro individuální, nekomerční účely, pro 
osobní využití, a to maximálně do délky 200 znaků. Pro odstranění pochybností se stanoví, že nabyvatel není 
odpovědný za užití svých příspěvků třetími osobami.  

d) k veřejně dostupné archivaci.  
  

2. Kontaktní spojení na nabyvatele a poskytovatele: 
 
Kontaktní osoba nabyvatele xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Kontaktní osoba poskytovatele xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Technická podpora poskytovatele xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
V Praze dne 29. 12. 2017  

 
             Poskytovatel:   Nabyvatel: 

Česká tisková kancelář   Český rozhlas 

_ 
 

____________________________  

 
 

_____________________________ 
JUDr. Jiří Majstr, MBA   Mgr. René Zavoral  

Generální ředitel   Generální ředitel 
 

 

http://www.rozhlas.cz/
http://www.radio.cz/
http://www.irozhlas.cz/

